
 

 1 

 

 

 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (ΕΤΕΑ)  

 

ΤΟΜΕΑΣ ΣΥΝΟΡΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΗΣΕΙΣ 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ 

ΑΔΡΙΑΝΟΥΠΟΛΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΤΕΑ 2014-2020 ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  

ΤΟΜΕΑΣ ΣΥΝΟΡΑ & ΘΕΩΡΗΣΕΙΣ 

 

 

 

  

Προς: Bλ. Πίνακα Aποδεκτών 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αδριανούπολη, 2 Δεκεμβρίου 2022 

Α.Π.: 524 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: Ανάθεση για τη διεξαγωγή προμήθειας με τίτλο «Ανανέωση ηλεκτρονικού εξοπλισμού» 

στο πλαίσιο του Υποέργου 20 «Προξενείο Αδριανούπολης - Ανανέωση ηλεκτρονικού 

εξοπλισμού», της Δράσης «Ανακαίνιση Προξενικών Εγκαταστάσεων»  με κωδικό ΟΠΣ 

5010835 του Ευρωπαϊκού Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας. 

 

Το Προξενείο της Ελλάδας στην Αδριανούπολη 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4622/2019: «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019), 

2. το N. 4781/2021 (ΦΕΚ A 31/28.2.2021) «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και  

ανθρωπιστικής βοήθειας και  άλλες διατάξεις», 

3. το Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες 

διατάξεις», (ΦΕΚ 265/Α/23.1.2014), 

4. το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 143/Α/28.6.2014), ως 

ισχύει,  

5. το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ/Α/147/08.08.2016), 

6. το Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις) (ΦΕΚ 

Α 184/23-09-2020),  

7. το Ν. 2690/1999 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

45/Α/09.03.1999), 

8. το αρ. 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Νομοθετικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005), ως ισχύει, 





 

 2 

9. το Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α/9.7.2019), 

10. το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», (ΦΕΚ 145/Α/5.08.2016), 

11. τη με αριθ. 0102/ΑΣ560 Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας και 

Οικονομικών και Εξωτερικών για τη  σύσταση και λειτουργία Ειδικής Υπηρεσίας με τίτλο 

«Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Εφαρμογής Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών 

Προγραμμάτων» (ΕΥΣΧΕΠ) στο Υπουργείο Εξωτερικών, (ΦΕΚ 2484/Β/05.12.2008),  ως 

ισχύει, 

12. τη με αριθ. 137675/EΥΘΥ/1016/19.12.2018 (ΦΕΚ Β΄5968) Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 

110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο 

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015(ΦΕΚ Β΄ 1822) 

υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 

ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 

πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», 

13. τη με αριθ. 76928/2021 Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), (Β' 3075) 

14. τη με αριθ. 134453 απόφαση περί «Ρυθμίσεων για τις πληρωμές των δαπανών του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της κοινής 

υπουργικής απόφασης 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/Β΄)»,(ΦΕΚ 2857/Β/28.12.2015), 

15. τη με αριθ. ISF/B/40/12-β΄/1-06-2017 Πρόσκληση της Υπηρεσίας Διαχείρισης Ευρωπαϊκών 

Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (ΥΔΕΑΠ), με Κωδικό Πρόσκλησης: 23/2017, Α/Α 

Πρόσκλησης 2184/ 1-06-2017 (ΑΔΑ: ΩΥΡΓ465ΧΘ7-ΔΗΞ) όπως τροποποιήθηκε με την με 

αριθ. ISF/B/40/12-θ΄/7-9-2017 (ΑΔΑ: 6975465ΧΘ7-ΥΚΦ) ,  

16. τη με αριθ. ISF-B/40/12-κθ΄/12.12.2017 Απόφαση Χορήγησης της Πράξης με τίτλο 

«Ανακαίνιση Προξενικών Εγκαταστάσεων» με Κωδικό ΟΠΣ 5010835 του Ευρωπαϊκού 

Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας (ΑΔΑ: 6ΦΩΕ465ΧΘ7-ΗΝΔ), όπως τροποποιήθηκε με τη με 

αρ. ISF-B/40/12-ρστ΄/ 21-5-2022 (ΑΔΑ: Ω5ΗΑ46ΜΤΛΒ-ΦΤΜ), 

17. τη με αριθμ. ISF-B/40/12-λδ’/15.1.2018 Συμφωνία Επιδότησης (ΑΔΑ:  ΨΟΟ2465ΧΘ7-Ψ01) 

όπως τροποποποίηθηκε με τη με αρ. ISF-B/40/12-ριγ΄/28-6-2022 (ΑΔΑ:  ΨΩ0Σ46ΜΤΛΒ-

ΡΙ2),  

18. τη με αριθ. 77302/1.08.2022 (ΑΔΑ: Ψ4ΩΑ46ΜΤΛΡ-8ΣΟ) Απόφασης ένταξης στο 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, ΣΑΕ 794/2 με ενάριθμο κωδικό Πράξης, 

2018ΣΕ79420000 συνολικού προϋπολογισμού 353.121,77 ευρώ, 

19. τη με αριθ. 42445/8.9.2020 Απόφαση ΣΤ΄ Γενικής Δ/νσης ΥΠΕΞ για τον ορισμό υπεύθυνου 

λογαριασμού Πράξης (ΑΔΑ ΩΚΣ3Ε-7ΚΡ), 

20. Έγγραφο της Αρχής μας, Ανακαίνιση Προξενικών Εγκαταστάσεων με κωδικό ΟΠΣ 5010835 - 

Έρευνα Αγοράς Α.Π. 480/03.11.2022 και Εισήγηση Α.Π. 494/14.11.2022 

21. Έγγραφο της Αρχής μας-Ανακαίνιση Προξενικών Εγκαταστάσεων με κωδικό ΟΠΣ 5010835 

Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς Α.Π. 500/23.11.2022 

22. Κατατεθειμένη προσφορά της εταιρείας “İÇCAN BİLİȘİM-Dursun İçcan” από  30.11.2022 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Την ανάθεση της προμήθειας/παροχή υπηρεσίας με τίτλο «Ανανέωση ηλεκτρονικού 

εξοπλισμού» στο πλαίσιο του Υποέργου 20-«Προξενείο Αδριανούπολης-Ανανέωση 

ηλεκτρονικού εξοπλισμού», της Δράσης «Ανακαίνιση Προξενικών Εγκαταστάσεων» με κωδικό 

ΟΠΣ 5010835 του Ευρωπαϊκού Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας στην εταιρεία “İÇCAN 

BİLİȘİM-Dursun İçcan”, η οποία μειοδότησε και συμφώνησε με τους όρους υλοποίησης του 

έργου, τόσο κατά τη φάση της έρευνας αγοράς που διενήργησε η Αρχή μας, όσο και στην 





 

 3 

πρόσκληση που της απευθύνθηκε, προσαρμόζοντας το συνολικό κόστος του έργου στο 

διαθέσιμο προϋπολογισμό. 

2. Κατά την υπογραφή της σύμβασης ο ανάδοχος θα πρέπει να προσκομίσει τα εξής 

δικαιολογητικά: 

i. απόσπασμα ποινικού μητρώου, 

ii. πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας, 

iii. πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας, 

iv. νόμιμο έγγραφο εκπροσώπησης υποψηφίου αναδόχου 

 

3. Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα να αποφασίσει την τελική ματαίωση της προμήθειας 

που διενεργεί με την παρούσα απόφαση, πριν την υπογραφή της σύμβασης, χωρίς ο ανάδοχος να 

δικαιούται οποιαδήποτε αποζημίωση για οποιονδήποτε λόγο. 

4. Το συνολικό κόστος ανέρχεται στο ποσό των δεκαέξι χιλιάδων επτακοσίων ευρώ 

(#16.700,00#). Στο ανωτέρω ποσό του προϋπολογισμού του έργου περιλαμβάνονται τα κάθε 

είδους έξοδα και δαπάνες του Αναδόχου για την εκτέλεση του προγράμματος.   

5. Η καταβολή του τιμήματος θα γίνει σε βάρος των πιστώσεων του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων, ΣΑΕ 794/2 με ενάριθμο κωδικό Πράξης 2018ΣΕ79420000 του Υποέργου 20 

«Προξενείο Αδριανούπολης-Ανανέωση ηλεκτρονικού εξοπλισμού», της Δράσης 

«Ανακαίνιση Προξενικών Εγκαταστάσεων» με κωδ. ΟΠΣ 5000649 του Ευρωπαϊκού Ταμείου 

Εσωτερικής Ασφάλειας. Κατά την πληρωμή θα γίνουν οι τυχόν νόμιμες κρατήσεις για την 

παροχή υπηρεσιών, όπως κάθε φορά ισχύουν.  

6. Το σύνολο της δαπάνης θα καταβληθεί με το πέρας του έργου και την οριστική παραλαβή αυτού 

από την Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής Έργου (ΕΠΠΕ) κατόπιν έκδοσης των 

σχετικών παραστατικών. 

Αδριανούπολη, 2 Δεκεμβρίου 2022 

Ο Πρόξενος 

 

Αριστείδης Ραδιόπουλος 

Σύμβουλος Πρεσβείας Β΄ 

 

 

Πίνακας αποδεκτών: 

 

- ΣΤ4 Διεύθυνση (Υπόψη κ. Χ. Τζαφλίδη) 

- Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΕΞ 

 

Koινοποίηση: 

- Διπλωματικό Γραφείο κ. Υπουργού 

- Γ΄, ΣΤ΄ Γεν. Διευθύνσεις 

- Γ4 Διεύθυνση 

 




